

## Koos õppimise ja tegemise rõõm

2016. aastal algatas noortest naistest koosnev väike Jõelähtme Rahvarõivaste Selts ühisprojekti "EESTI VABARIIK 100 – Jõelähtme kihelkond elagu!" Huvi õppida ja omandada teadmisi piirkonna rahvarõivaste tegemise vastu pani liikuma toreda mõtte teha seda koolitustegevuse vormis, mis oli jaotatud kahe aasta peale. Ühisprojekti eesmärk oli Jõelähtme kihelkonna rahvarõivaste ning algupäraste ja traditsiooniliste töövõtete püsijäämine, uute kaasaegsete töövõtete omandamine ning innovaatiliste töövahendite kasutamine traditsioonilise hõnguga esemete valmistamisel, ka vähe levinud töövõtete taaselustamine ning rahvarõiva- ja käsitööhuviliste inimeste taseme tõstmine. Kuna tegevuskohaks oli Kostivere mõisas tegutsev Näputöökamber, siis oli projekti eesmärgiks kaasata ka uusi käsitöö huvilisi ja tutvustada läbi tegevuste Näputöökambri tegevust.



Mitmete koolituste hulgas oli väga põnev ja unikaalne kursuste sari "Lambast triibuseelikuni", mille käigus toimusid väljasõidud lambakasvatustallu ja angoorafarmi, kursused villa sorteerimisest, pesemisest ja kraasimisest, lõnga ketramisest ja korrutamisest voki ja kedervarrega, lõnga värvimisest looduslike ja keemiliste värvidega, kangastelgedel Jõelähtme triibuseeliku kanga kudumisest ja triibuseeliku õmblemisest. Kursusi viisid läbi oma ala parimad meistrid üle Eesti ja eriti



oluline oli see, et kaasati ka Kunstiakadeemia jõudusid - väga hariv ja värskendav oli kuulata tekstiilikunstnik Kadi Pajupuu kursuste sarja disaini ja tootearenduse teemal "Kohalood". Muuhulgas õpiti tööd tikkimis- ja kudumismasinatega, õpiti traditsioonilist savitööd ja ka uuemat materjali, hõbesavi, töötlemata eheteks, nahatööd ja

palju muudki. Projekti lõpu poole toimus kahepäevane õppereis, mille käigus külastasid kursustel osalejad erinevaid käsitöömeistreid ja -kodasid Eestimaal.

Tõsiselt ettevalmistatud ja läbimõeldud ühisprojekt toob kasu rohkem kui ette võiks kujutada - seda on antud projekt kinnitanud. Kes rohkem projektist teada soovib, leiab infot, ürituste programmid ja pildid MTÜ Põhja-Harju Koostöökogu kodulehelt [projektid\\_ühisprojektid](#).

Margit Pärtel  
Põhja-Harju Koostöökogu  
tegevjuht